

POWIAT KOŚCIAŃSKI. Zamieszanie wokół „wieczorynki” Zdezorientowani pacjenci



Szpital w Kościanie odwołał się od decyzji NFZ

Wprzychodni lekarskiej w Starym Bojanowie nie ma laboratorium, rentgena i karetki, a budynek w którym się mieści nie został przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Mimo to wygrała ona ze szpitalem konkurs na udzielanie pomocy w ramach tzw. „wieczorynki”. Przedstawiciele poznańskiego NFZ zapytani, jak było to możliwe, odpowiadają:

– Placówka w Starym Bojanowie została wyłoniona przez komisję konkursową, gdyż jej oferta otrzymała najwyższą wartość punktową, była najkorzystniejsza – czytamy w piśmie przesłanym naszej redakcji przez biuro prasowe NFZ w Poznaniu. Kwestią otwartą pozostaje pytanie, czy była najkorzystniejsza dla pacjentów, czy dla NFZ.

Czy liczy się tylko cena?

Podstawowe wymagania, jakie spełnić musi przychodnia starająca się o prawo udzielania pomocy wieczorami, w święta i weekendy nie są bardzo wygórowane. W konkursie można jednak zdobyć dodatkowe punkty, m.in. za posiadanie laboratorium czy aparat rentgenowski.

– Nie mam laboratorium, ani rentgena i w ofercie konkursowej otwarcie o tym napisałem – przyznaje Paweł Górnzy z przychodni w Starym Bojanowie. – Jeśli konieczne okaże się wykonanie dodatkowych badań, będę wypisywał skierowania.

Jednym z kryteriów branych pod

uwagę była też cena. Dyrektor szpitala w Kościanie, Piotr Lehmann i starosta Andrzej Jęcz przypuszczają, że to właśnie ona zaważyła na decyzji NFZ. Nikt z urzędników funduszu nie pomyślał jednak, że nawet 70% pacjentów korzystających z „wieczorynek” to mieszkańcy Kościana, a w bardziej złożonych przypadkach pacjenci będą musieli kraść między stolicą powiatu, a Starym Bojanowem.

Gdzie będą przyjmować?

Po wygraniu konkursu Paweł Górnzy zaczął myśleć o przeniesieniu „wieczorynki” do Kościana. Pod koniec ubiegłego tygodnia informował, że pomoc nadal będzie udzielana w szpitalu, ale po kilku godzinach mówił już o przychodni przy ul. Bączkowskiego. Ta wersja została jednak zdemontowana w ostatni poniedziałek. Skąd to zamieszanie?

– Prowadziliśmy rozmowy na temat współpracy, ale zakończyły się one niepowodzeniem. Próbowaliśmy się porozumieć i dogadać, ale rozbieżność interesów to uniemożliwiła – wyjaśnia dyrektor Piotr Lehmann. – Przez dwa pierwsze dni przyjmowaliśmy jednak pacjentów, dopiero 3 marca wywiesiliśmy na drzwiach informację, że należy zgłaszać się do Starego Bojanowa.

Później Paweł Górnzy spróbował z przychodnią przy ul. Bączkowskiego, ale te rozmowy również nie wypaliły. Postanowił więc szukać dalej.

– Znalazłem już odpowiednie miejsce i to w centrum Kościana – poinformował w poniedziałek.

– Teraz dostosowuję je do wymogów sanepidu. Jeśli nową lokalizację zaakceptuje również NFZ, za kilka tygodni pacjenci przyjmowani będą w Kościanie.

3 marca w szpitalu zostało przyjętych jeszcze 10 osób, a w Starym Bojanowie – 7. Podczas minionego tygodnia w przychodni Pawła Górnego 90 pacjentów skorzystało z porady lekarskiej, 50 z pomocy pielęgniarskiej. Do dyspozycji pacjentów było 3 lekarzy i 15 pielęgniarek.

Odwołanie

Szpital nie zamierza się jednak poddawać, odwołał się od decyzji NFZ.

– Fundusz powinien kierować się przede wszystkim dobrem pacjenta, a jesteśmy przekonani, że w tym przypadku ważniejsze okazały się inne, niż zrozumiałe mi kryteria – mówi Piotr Lehmann.

Z decyzją NFZ nie zgadza się także kościański starosta, który wysłał do jego szefowej pismo z żądaniem wyjaśnień.

– Jestem bardzo zaniepokojony takim obrotem sprawy – przyznaje Andrzej Jęcz. – Szpital posiada zaplecze diagnostyczne umożliwiające przeprowadzenie kompleksowych badań. Opieka wieczorna i świąteczna z powodzeniem funkcjonowała w nim od 3 lat, tymczasem przez kilka dni po ogłoszeniu wyników konkursu, nawet nie do końca wiadomo było, gdzie pacjenci mają się zgłaszać.

(SzA, współpraca DrA)

KOŚCIAN. Powtórka przetargu na wycinkę drzew w parku

Nie dali równych szans

Urząd Miejski w Kościanie musi powtórzyć przetarg na wycinkę drzew w parku im. Kajetana Morawskiego. Prace te to pierwszy etap rewitalizacji miejskiego „lasku” przygotowanej w ramach projektu „Kościański trakt rekreacyjny”. Konieczność powtórzenia przetargu na pewno opóźni wycinkę, zdaniem urzędników jest to jednak konieczne dla zapewnienia oferentom równych szans w staraniach o zlecenie robót. Pierwszy przetarg unieważniono w dwóch częściach: usunięcie 168 obumarłych i zbędnych drzew oraz przycięcie koron 205 drzew. Po otwarciu ofert okazało się, że ceny zaproponowane przez poszczególne firmy bardzo się od siebie różnią. Wycinkę drzew chciało zająć się 27 przedsiębiorstw, najtańsza oferta opiewała na 8,4 tys. zł, a najdroższa na ponad 53,1 tys. zł. Na przycinanie koron wpłynęły 23 propozycje, z których najtańsza wynosiła 21,9 tys. zł, zaś najdroższa – 192 tys. zł.

– Uznaliśmy, że powodem tak dużych rozbieżności jest mało precyzyjne określenie zakresu prac.

Dlatego zapadła decyzja o rozpisanii kolejnego przetargu, w którym zamieścimy informacje dotyczące m.in. średnicy drzew i konarów oraz skali trudności robót. Pojawi się również dodatkowy warunek, firma będzie musiała udowodnić, że wykonywała już takie roboty, a wartość jednego ze zleceń nie była niższa niż 20 tys. zł. To powinno nam zagwarantować, że do przetargu staną tylko rzetelni wykonawcy – wyjaśnia Jerzy Frąckowiak, naczelnik wydziału ochrony środowiska i działalności gospodarczej w kościańskim magistracie.

Nowy przetarg zostanie dopiero ogłoszony, ale tylko na przycinanie koron. Drzewa zostały już wycięte, wytypowana do tego firma wykonała prace w zamian za drewno. Wykonywanie pozostałych prac rozpocznie się jednak już po rozpoczęciu okresu ochronnego ptasich siedlisk.

– Wszystkie drzewa zostały dokładnie sprawdzone, nie ma na nich ptasich gniazd, budek lęgowych, a w pniach dziupli – zapewnia Jerzy Frąckowiak. (SzA)

NOWA WIEŚ. Udana akcja charytatywna mieszkańców

Pomogli Patrykowi

Organizatorzy akcji charytatywnej na rzecz Patryka Wojtyśkiaka z Nowej Wsi koło Śmigła podsumowali wyniki swych działań. Na rehabilitację 13-letniego chłopca cierpiącego na rdzeniowy zanik mięśni udało się zebrać 14 tys. zł. Zaczęło się od zbiórki srebra w kilkunastu sklepach w gminie Śmigiel. Z ponad 2,2 gram czystego kruszcu kościański złotnik Maciej Kaczmarek wykonał 107 srebrnych serduszek, które zostały zlicytowane podczas charytatywnego balu karnawałowego.

Impreza odbyła się w sali w Poladowie. Cena wywoławcza za srebrne serduszko wynosiła 40 zł. Zlicytowane zostały także złote serduszko, które osiągnęło cenę 1,5 tys. zł oraz pierścionek i cztery bransoletki.

Cała zebrana kwota powędrowała do rodziców Patryka. Chłopiec przeszedł właśnie operację w Zakopa-

nem. W stolicy Tatr poddany będzie rehabilitacji.

– Operacja przebiegła planowo, teraz Patryk jest rehabilitowany. W Zakopanem na zostać około miesiąca – mówi Roman Wojtyśkiak, tata Patryka.

Kościański złotnik oraz właściciel firmy Grzybmar z Wielichowa, który wylicytował złote serduszko, otrzymali od organizatorów akcji dyplomy z podziękowaniem za pomoc.

– Podziękowania należą się również wszystkim, którzy przyczynili się do sukcesu przedsięwzięcia: właścicielom sklepów gdzie ustawione były pułki na srebro, tym, którzy wrzucili tam swoją biżuterię, a także mieszkańcom Nowej Wsi zaangażowanym w organizację balu oraz Bankowi Spółdzielczemu w Śmiglu, który przekazał na rzecz Patryka 500 zł – dodaje Anna Wiczorek, sołtys Nowej Wsi. (SzA)

REKLAMA BIURO OGŁOSZEŃ: Leszno, ul. Lipowa 26, tel. 65-529-56-46, fax 65-529-56-77; e-mail: reklama@panoramaleszczyńska.pl

SKŁADY OKIEN I DRZWI

RABAT 45%*

www.impolsc.pl

Lipno, ul. Powstańców Wilk, 5, tel. 65 534 09 90
Leszno, ul. Matejki 7, tel. 65 520 31 81
Gostyń, ul. Wrocławska 150, tel. 65 572 20 65

Przemet, ul. Powstańców Wilk, 59, tel. 65 549 72 90
Opalenica, ul. Wyzolenia 11, tel. 61 447 84 58
Bojanowo, ul. Rynek 33, tel. 65 545 62 39
Rawicz, ul. Targowa 11a (Bricomarche), tel. 65 545 45 14

SCHÜCO

www.OKNANIEZWYKLE.pl

Stalarka okienna i drzwiowa PREMIUM na niemieckich profilach SCHÜCO oraz konstrukcje aluminiowe

OKNA NOWEJ GENERACJI

HeKaPlast Polska

LESZNO
ul. Wiosenna 17
tel. 65 525 42 90
info@hekaplast.pl

ŚREM
ul. Przemysłowa 1
tel. kom. 602 600 580
tel. 61 28 29 818

TYLWICE 82 /k Wschowy
DREW-PLAST Mariusz Wojtyła
tel. kom. 603 943 065
tel. 65 540 97 56